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Nr 125

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag för budget
året 1956/57 till hemkonsulentverksamhet i städer.

(1 :a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av fru 
Hamrin-Thorell m. fl. (1:219) och den andra inom andra kammaren av 
fröken Ager m. fl. (11:445), har hemställts, att riksdagen ville bevilja ett 
anslag av 100 000 kronor, ur vilket stadskommunerna skulle kunna söka bi
drag för konsulentverksamhet.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen II: 445.

Utskottet. För en allmän upplysningsverksamhet rörande familj och hem 
finnas i hushållningssällskapen anställda bl. a. hemkonsulenter. I den mån 
dessa äro uppförda på hushållningssällskapens stat utgå bidrag till deras 
avlöning m. m. Enligt för hushållningssällskapen gällande instruktioner 
åligger det konsulent inom den gren av hushållningssällskapets verksam
hetsfält, för vilken vederbörande är anställd, att söka främja verksamhets
grenens förkovran inom hushållningssällskapets område.

I de föreliggande motionerna yrkas, att ett anslag av 100 000 kronor be
viljas, av vilket stadskommunerna skola kunna söka bidrag för konsulent
verksamhet. Av motionerna synes framgå, att här avses icke endast hem
konsulenter.

Utskottet kan icke bedöma, i vilken omfattning de inom hushållnings
sällskapen anställda konsulenterna verka även i stadskommunerna för i 
motionerna avsedd rådgivning. Därest möjligheter härför icke föreligga och 
statens ekonomiska medverkan anses erforderlig för att nämnda kommu
ner skola kunna utbygga och effektivisera upplysningsverksamheten på 
ifrågavarande område, torde det med hänsyn till frågans speciella och eko
nomiska räckvidd böra närmast ankomma på Kungl. Maj :t att efter av ve
derbörande kommuner gjorda framställningar taga initiativ i ämnet.

Med hänsyn härtill och då i motionerna icke närmare angivits grunderna 
för statens bidragsgivning i dylika fall, är enligt utskottets mening frågan 
icke i det läge, att utskottet är berett förorda åtgärder i motionernas syfte. 
I sammanhanget bör erinras om att utredning för närvarande pågår om ett 
sammanförande av skilda statsbidrag för olika ändamål till kommunerna. 
Det synes utskottet därför icke lämpligt att tillskapa en speciell statsbi- 
dragsform för i motionerna angivet ändamål.



Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må avslå motionerna I: 219 och II: 445.

Stockholm den 15 maj 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Leander, Näsgård, 

Gillström, Näsström, Hesselbom, Gustaf Andersson, Thun, Axel Andersson, 
Nils Theodor Larsson, Rikard Svensson, Söderberg, Aastrup, Svärd och Ja
cobsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Anders
son i Malmö, Ståhl, Åkerström, Rubbestad, Petterson i Degerfors, Johans
son i Mysinge, Thapper, Nihlfors, fru Ericsson i Luleå, herrar Löfroth, 
Karlsson i Olofström, Hjalmarson och fröken Ager.

Reservation

av herr Nihlfors och fröken Ager.
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